
Projekt 
 
z dnia 4 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/..../21 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stargard 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282, poz. 1834) oraz § 
3 pkt 1 oraz § 6 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych  z dnia  25 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Wójta Gminy Stargard w wymiarze miesięcznym w wysokości 
18.496,50 zł, na  które składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze   -  9.737,50 zł 

2) dodatek funkcyjny    -  2.992,50 zł 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego   
- 3.819,00 zł 

4) dodatek za wieloletnią prace w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 

- 1.947,50 zł 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Stargard Nr I/6/18 z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia  1.08.2021 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A96F96F9-00FD-4F45-9C7F-DD6F0CDD2D14. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U.
2019 poz. 1282 z zm.) czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta związane z nawiązaniem
i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności -
wyznaczona przez wójta osoba zastępująca lub sekretarz gminy. Art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, że ustalenie wynagrodzenia dla wójta ,
należny do wyłącznej właściwości rady gminy.

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U.
2019 poz. 1282 z zm.) minimalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust.1 pkt 1,
nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych
stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust.1. Maksymalne wynagrodzenie na danym
stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz
maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa
w art. 36 ust. 3, także kwoty dodatku specjalnego.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy, w wysokości określonej
niniejszym projektem uchwały, przygotowano zgodnie z tabelą stawek wynagrodzeń dla wójtów
w gminach do 15 tyś. mieszkańców, gdzie:

- wysokość wynagrodzenia zasadniczego wynosi: 10.250,00 zł

-maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi: 3.150,00 zł

Art.36 ust.3 ustawy o pracownikach samorządowych wskazuje, że wójtowi przysługuje dodatek
specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Wskazane powyżej składniki wynagrodzenia są elementami obowiązkowymi, które powinny
zostać uregulowane w uchwale rady gminy w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta.

W świetle powyższej ustawy wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę (staż pracy),
który wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia
zasadniczego.

Na dzień sporządzenia projektu uchwały Wójtowi Gminy przysługuje dodatek w wysokości
20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (DZ.U. z 2021 r.
poz. 1834), przepisy ustaw zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4-6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu
nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet,
i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. W konsekwencji powyższego art. 37 ust. 3 i 4
dodane ww. ustawą która weszła w życie 1.11.2021 r., ma zastosowanie do ustalania wysokości
wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1.08.2021 r.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A96F96F9-00FD-4F45-9C7F-DD6F0CDD2D14. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

